令和３年９月３０日

保護者 様

宇都宮市立清原南小学校長 小林 千春

本校における感染症対策取組のお知らせ

 秋冷の候、保護者の皆様には益々ご健勝にてお過ごしのことと存じます。

さて、１０月１日より本県における緊急事態宣言が解除されました。しかしながら、市の教育委員会からは、

引き続き、学校における感染防止対策を徹底するよう指示がありました。そこで、本校における感染症対策を徹

底し、以下のように取り組んでまいります。特に、１０月中旬から１１月上旬にかけて宿泊行事と遠足が予定さ

れております。これらの行事が確実に実施できますよう、保護者の皆様には健康管理並びに感染症対策の取組へ

のご理解とご協力をお願い申し上げます。

記

１ 感染症対策の取組

  ○１学期

・１０月 ４日（月） ５年稲刈り     実施

・１０月 ６日（水） 縦割り班共遊    中止

・１０月 ７日（木） 音楽鑑賞教室    中止        避難訓練（竜巻）  実施

・１０月１１日（月）  教育委員会の定める休業日

・１０月１２日（火）～１３日（水） 学期間休業日

  ○２学期

   ・１０月１５日（金） 第２回地域協議会       １１/１２（金）に延期

              ５・６年 陸上練習開始     中止（市陸上大会が中止のため）

   ・１０月１８日（月）～２２日(金)あいさつ運動    実施

   ・１０月２０日（水）～２１日(木)６年修学旅行     実施

   ・１０月２１日（木）  １年親子ふれあい給食     中止

              ３・４年歯科検診       実施

              読書ボランティア（南風）   実施

   ・１０月２２日（金） ４年遠足           実施

   ・１０月２４日（日） 市Ｐ連バレーボール大会    中止

・１０月２６日（火） １・２年遠足         実施

   ・１０月２７日（水） 音楽集会           中止

   ・１０月２８日（木） 読書ボランティア（南風）   実施   ３年歯の健康教室     実施

   ・１０月２９日（金） ３年遠足           実施

・１１月 ３日（水）～４日（木）５年冒険活動教室  実施

○学校施設開放について

 「感染症対策の徹底」及び「利用に際しての規約条項の遵守」を条件に学校施設を開放します。

 なお、スポーツ少年団の活動については、栃木県スポーツ協会のＨＰに制限緩和の対応が示されていま

すので、必ずご確認ください。 （ http://www.tochigi-sports.jp/boys.php ）

  ２ その他

・１０月１日（金）より、通常日課となります。

今後の感染症の拡大状況によっては、行事の縮減・中止・延期等となる場合がございますので、ご了承

ください。

http://www.tochigi-sports.jp/boys.php